
Spisový znak:            91.1 
Skartační znak/lhůta:  V/10 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s  tím související 

 
Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001384/2022/Ruz 

A Název akce: MŠ Husitská – rozšíření kapacity   Org :26136   

 
  uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
  

  1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

se sídlem:    Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc     též „příkazce“ 

IČ: 00299308 DIČ:  CZ00299308 

Zástupce statutárního orgánu: 
- ve věcech smluvních: 
Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic  

        

- kontaktní osoba ve věcech technických: 
         

        

        

                                          

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 

 

 

 

2. Zhotovitel: KANIA a.s. 

též „příkazník“ se sídlem: Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČ: 268 178 53 DIČ: CZ26417853 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě  

pod sp. zn. B 3427        

Zástupci zhotovitele  

- ve věcech smluvních:  
Ing. Ondřej Fabián, člen představenstva 

       

- ve věcech technických: 

    
            

       

   

            

 

Bankovní spojení: RaiffeisenBank a.s.  
č. účtu: 8014208001/5500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001384/2022/Ruz 

A Název akce: MŠ Husitská – rozšíření kapacity   Org :26136   

 

 

 2 

     II.  

                                                                                   Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Důvodem uzavření 
dodatku č.1 je definování nového požadavku objednatele nad rámec zadání díla. Objednatel požaduje, aby stavba byla 
určena i k užívání osob s  omezenou schopností pohybu a orientace a prostory navrhnout v souladu s vyhláškou č. 
398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváno staveb. Zhotovitel upraví 
dispozice v rozsahu zapracování sociálního zařízení pro imobilní osoby a vyřeší problematiku bezbariérového vstupu do 
objektu školky. 
 

V důsledku požadavku objednatele na dodatečnou úpravu PD dochází i k úpravě termínů plnění a platebních podmínek. 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění tyto články smlouvy: 
 

VI.  Termín plnění  
VII. Cena a platební podmínky  
 

Termín plnění 
Ujednání článku VI. odst. 1 smlouvy se mění takto: 
 

a) Dodatečná úprava PD v podrobnosti pro provedení stavby (DPS) bude odevzdána do 09.12.2022, 
 

b) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zohledňující nové požadavky objednatele 
bude odevzdán do 16.01.2023, 

 

c) Výkon inženýrské činnosti (potvrzená žádost o SP příslušným stavebním úřadem): do 15.02.2023 

 

Cena a platební podmínky 

Ujednání článku VII. odst. 1 smlouvy se mění takto: 
 

a) Projektová dokumentace DPS v podrobnostech DPS 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) bez DPH: 419 250,00 Kč 49 000,00 Kč 468 250,00 Kč 

DPH za část a): 88 042,50 Kč 10 290,00 Kč 98 332,50 Kč 

Cena za část a) s  DPH 507 292,50 Kč 59 290,00 Kč 566 582,50 Kč 

 

b) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění stavebního povolení  
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část b) bez DPH: 45 500,00 Kč - 45 500,00 Kč 

DPH za část b): 9 555,00 Kč - 9 555,00 Kč 

Cena za část b) s  DPH: 55 055,00 Kč - 55 055,00 Kč 

 

c) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část c) bez DPH: 32 500,00 Kč - 32 500,00 Kč 

DPH za část c): 6 825,00 Kč - 6 825,00 Kč 

Cena za část c) s  DPH: 39 325,00 Kč - 39 325,00 Kč 

 

Cena díla za části a) až c):     (pro fakturaci dle platebních podmínek) 
 

 Původní cena Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 497 250,00 Kč 49 000,00 Kč 546 250,00 Kč 

DPH: 104 422,50 Kč 10 290,00 Kč 114 712,50 Kč 

Cena celkem s DPH: 601 672,50 Kč 59 290,00 Kč 660 962,50 Kč 
 

 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001384/2022/Ruz 

A Název akce: MŠ Husitská – rozšíření kapacity   Org :26136   

 

 

 3 

III. 

Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných  ustanovení zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

V Olomouci dne:  14.11.2022 V Ostravě dne: 03.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

Ing. Marek Drešr 
vedoucí odboru investic MMOl 

statutární město Olomouc 

 

Ing. Ondřej Fabián 

člen představenstva 

KANIA a.s. 

 


